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Szkolenie dla samorządowców
W urzędzie wojewódzkim rozpoczęło się szkolenie dla świętokrzyskich samorządowców wynikające z zadań
zawartych w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej. Zorganizował je wojewoda Józef Bryk.

Wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast zdobywają i doskonalą wiedzę dotyczącą m.in. występujących zagrożeń i sytuacji
kryzysowych, planowania i organizacji ochrony ludności, zapewnienia budowli ochronnych, systemów bezpiecznej łączności
czy organizacji pomocy przedmedycznej. Ważnym aspektem jest także współpraca gminy ze służbami ratowniczymi oraz
organizacjami pozarządowymi. Szkolenie obejmuje również gry decyzyjne i praktyczne warsztaty.

- Przyjęty przez rząd Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej precyzuje zadania zawarte w ustawie. Zawiera on analizę
zagrożeń, z jakimi potencjalnie możemy się spotkać, sposobów im przeciwdziałania, a także informowania społeczeństwa,
jak należy postępować – jako ważnego elementu budowania odporności społeczeństwa. To również współpraca i
przygotowanie służb do reagowania w sytuacjach kryzysowych – mówił wojewoda Józef Bryk podczas konferencji prasowej.

Wojewoda przypomniał o środkach uzyskanych z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. - Nasze województwo
otrzyma w tym roku 130 milionów złotych. Pieniądze te przeznaczone będą na bieżące remonty służące przystosowaniu
schronów czy tymczasowych miejsc schronienia. Środki te będziemy wydatkować także na stacje uzdatniania wody czy
magazyny. Na przyszły rok mamy zagwarantowane kolejne 130 milionów na tego typu inwestycje – powiedział.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW Robert Sabat podkreślił, że ustawa o ochronie ludności i
obronie cywilnej nakłada na wojewodów 34 nowe zadania. Jednym z nich jest przeprowadzenie szkolenia dla
samorządowców. Jego podstawą jest budowanie odporności wśród społeczeństwa i świadomości dotyczącej ewentualnych
zagrożeń, wiele ustawowych zadań nałożonych jest bowiem na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Rozpoczęły się
zajęcia dla pierwszej tury słuchaczy. Druga tura samorządowców weźmie w nich udział w przyszłym tygodniu.
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